
  PORTARIA Nº 375/2020

A  PROCURADORA-GERAL  DE  JUSTIÇA  DO  ESTADO  DO

TOCANTINS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar

no 51, de 2 de janeiro de 2008; conforme a Resolução n º 004/2013- CPJ, que Institui

diretrizes para a implementação do Plano de Segurança Institucional do Ministério

Público do Estado do Tocantins,

CONSIDERANDO o resultado das eleições de Coordenadores de

Centros de Apoio Operacional, conforme divulgado na 135ª Sessão Extraordinária

do Colégio de Procuradores, ocorrida neste dia 24/04/2020, que elegeu os membros

para integrar a Comissão Permanente de Segurança Institucional, para mandato de

dois anos;

R E S O L V E:

Art.  1°  DESIGNAR,  para  mandato  de  02  (dois)  anos,  biênio

2020/2022,  os  Membros  nominados  a  fim  de  exercerem  as  atribuições  de

Coordenadores dos Centros de Apoio Operacional, sem prejuízo das atribuições em

suas respectivas Procuradoria e Promotorias de Justiça.

CENTRO DE APOIO OPERACIONAL COORDENADOR

*Consumidor,  da  Cidadania,  dos  Direitos
Humanos e da Mulher – CAOCCID

*Isabelle Rocha Valença Figueiredo

Consumidor,  da  Cidadania,  dos  Direitos
Humanos e da Mulher – CAOCCID

Jacqueline Orofino da Silva Zago de Oliveira

Saúde – CAOSAÚDE  Araína Cesárea Ferreira Santos D'Alessandro

Infância, Juventude e Educação - CAOPIJE Sidney Fiori Júnior 

Patrimônio Público e Criminal - CAOPAC Vinícius de Oliveira e Silva

Urbanismo,  Habitação  e  Meio  Ambiente  -
CAOMA

José Maria da Silva Júnior

*Portaria nº 204/2021 – mandato complementar

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

PROCURADORIA-GERAL  DE  JUSTIÇA  DO  ESTADO  DO

TOCANTINS, em Palmas, 24 de abril de 2020.

MARIA COTINHA BEZERRA PEREIRA
Procuradora-Geral de Justiça

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: 1b7976a5 - c5904258 - 31be0824 - 64fa6a9c


